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WO-RA.0012.4.13.2022 

 

Protokół nr 54/22 

posiedzenia Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

z dnia 28 listopada 2022 roku. 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego otworzyła Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodnicząca Mirosława Bigaj, 

 Członkowie  Alfred Siama, 

Sebastian Czwojda, 

Antoni Kuś, 

Piotr Kogut, 

Dominik Jankowiak, 

Mikołaj Rogala.  

Sebastian Czwojda,  

Dominik Jankowiak,  

Mikołaj Rogala.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

 Starosta Robert Marcinkowski, 

 Wicestarosta Janusz Sikora, 

 Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski, 

 Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

 

Ad 3) 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj przedstawiła porządek obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 
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Porządek obrad Nr 54/22 Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu nr 53/22 z dnia 24 października 2022 roku. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2031. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

uchwalenia budżetu powiatu na 2023 rok. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 53/22 z dnia 24 października 2022 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 7 głosów „za”. 

 

Ad 5) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2031. 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił projekt budżetu na 2023 rok 

wraz z projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2031.  

 

Radny Maciej Malczyk zwrócił uwagę, że najważniejszą inwestycją całej 

kadencji będzie kompleksowe połączenie obwodnicy Gostynia. Zapytał 

o priorytetowe odcinki, które będą wykonane jako pierwsze. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że inwestycja została 

podzielona na cztery części. W tej chwili czekają za ostateczną odpowiedzią 

ze strony konserwatora, gdyż muszą mieć zgodę na to, że krawężniki nie 

będą granitowe (takie były w projekcie), tylko betonowe, co będzie dużą 

oszczędnością. Następnie zostanie wszczęta procedura przetargowa. Cztery 

części: czyli od ronda w Drzęczewie do Świętej Góry ze ścieżką rowerową to 

pierwsza część, druga część to parking, trzecia – od skrzyżowania z krajową 
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12 do skrzyżowania drogi w kierunku Podrzecza i czwarta część od tego 

skrzyżowania w kierunku Podrzecza. Starosta wyraził obawę co do wzrostu 

cen. Ponadto nastąpiły zmiany w Prawie zamówień publicznych i stąd mają 

wątpliwości, jak podejść do projektu, który będzie rozłożony na dwa lata 

z perspektywą możliwości dołożenia 50% środków.  

Radny Maciej Malczyk powiedział, iż rozumie, że priorytetem będzie 

odcinek Drzęczewo- Święta Góra plus parking. Zwrócił uwagę, że Starosta 

mówiąc o możliwej waloryzacji ceny daje do zrozumienia, że w tych ciężkich 

czasach skupimy się tylko na tych dwóch rzeczach. Ponadto jest zapowiedź 

ograniczenia wykaszania poboczy na terenie całego powiatu, może być też 

problem z bieżącym utrzymaniem dróg. W projekcie budżetu nie ujęto np. 

profilowania nawierzchni. Oszczędności na wydatki bieżące są bardzo duże, 

a skupiają się tylko na jednym zadaniu. Jego zdaniem nie jest to dobre 

rozwiązanie.  

Starosta Robert Marcinkowski wyjaśnił, że profilowanie masą na gorąco, 

czy koszenie traw nijak ma się do środków z Polskiego Ładu. Tych środków 

absolutnie nie można wykorzystać na wydatki bieżące. Są to pieniądze 

znaczone jako wydatek inwestycyjny. Przypomniał, że na tę inwestycję 

otrzymają bezpośrednio lub pośrednio 750 tys. ze strony partnerów, a wkład 

własny powiatu to 800 tys. zł. Wyraził obawę, czy realizacja zadania dojdzie 

do skutku. Jeśli będą realizować procedurę zaprojektuj i wybuduj, to może 

się okazać, że na skutek galopującej inflacji będą roszczenia dotyczące 

zwiększenia tego wynagrodzenia. Jeśli podpiszą umowę i kwota wzrośnie, to 

nie będzie z czego dołożyć, bo z Polskiego Ładu otrzymano konkretną kwotę.  

Radny Maciej Malczyk zwrócił uwagę na wkład powiatu, patrząc na 

wszystkie koszty. Jako przykład podał szpital i możliwe 5-milionowe 

zadłużenie, jak też pożyczkę, którą powiat będzie musiał kolejny raz zabrać. 

Powiedział, że tutaj bardziej chodzi o racjonalne wykorzystanie dotacji. 

Przywołał wypowiedź Starosty, który powiedział, że to nie on wybierał 

wniosek do realizacji. W związku z tym zapytał, czy nie można już było na 

etapie planowania spróbować chociażby innych połączeń, aby można było to 

bardziej poszerzyć, a nie skupić się na jednym punkcie. Można było to 
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podzielić na gminy czy miejsca, które nawet członek zarządu Szymon 

Jakubowski mógłby wskazać, np. drogi niezbędne do utrzymania. 

Starosta Robert Marcinkowski wyjaśnił, że ten temat jest już zamknięty, 

zostały przygotowane trzy wnioski, które zostały złożone, jeden z nich 

otrzymał akceptację. Na pewno będzie ogłoszony przetarg i zobaczymy, co 

pokaże rynek. Być może trzeba będzie pójść w kierunku takich inwestycji, 

które będzie można zrealizować szybko, dlatego, że w nowelizacji przepisów 

pojawiło się ograniczenie terminu do 6 miesięcy, a w przypadku dłuższego 

terminu koszty będą podlegały rewaloryzacji.  

Radny Maciej Malczyk zadał pytanie dotyczące WPF i zrealizowanych 

przedsięwzięć tj. droga Pudliszki-Kuczynka. Czy tam był spór z wykonawcą, 

jak to wygląda, czy sprawa została rozwiązana, czy były tam koszty 

dodatkowe i jak się zakończyła ta inwestycja. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że jeśli chodzi o wykonanie 

tego zadania, to zmieściliśmy się w budżecie. Był tam spór z projektantem. 

Zadanie jest wykonane i zapłacone, były tam dodatkowe prace niezbędne do 

wykonania, a dodatkowe środki zostały zapłacone wspólnie przez powiat 

i Gminę Krobia. 

Radny Maciej Malczyk zadał pytanie dotyczące przychodów w budżecie 

z kar pieniężnych w Wydziale Komunikacji. Czy te kary były pobierane tylko 

z tego roku, czy z wcześniejszych lat. Jak to zostało oszacowane, czy te 

przychody mogą być niższe w przyszłym roku. 

Starosta Robert Marcinkowski wyjaśnił, że nadal trwa pobieranie kar, 

zakończyliśmy pobieranie kar z 2020 roku, cały czas są bieżące kary, 

a dodatkowo w tej chwili pobieramy za rok 2021. Procent tych kar może być 

trochę mniejszy. 

Radny Maciej Malczyk transport zbiorowy przejazdy autokarowe ma 

300 000 zł, a dotacji rządowej jest około 100 000 zł. Czy jest jakiś plan 

i w ogóle możliwość, żeby to jakoś zbilansować. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że można to zbilansować 

podnosząc ceny biletów. Celem naszym było, aby mieszkańcy dbając 

o ekologię korzystali z linii autobusowych i to się sprawdziło, więcej osób 

korzysta z transportu zbiorowego, ponieważ cena jest atrakcyjna. Mamy 6 
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linii, przypomniał, że wcześniej nastąpiła weryfikacja i zrezygnowano 

z trzech linii. Widać, że to zapotrzebowanie jest i utrzymuje się na w miarę 

stabilnym poziomie, chcemy utrzymać to w takim samym stanie w przyszłym 

roku z uwzględnieniem korekty z 9 na 6 linii. Cena biletów zaczyna się od 

1 zł, a najdroższy bilet na najdłuższy odcinek trasy kosztuje około 8 zł.  

Radny Maciej Malczyk poruszył temat dotacji na utrzymanie zieleni przy 

drogach powiatowych. Poprosił o informacje, jak jest podzielony koszt wg 

kilometrów na poszczególne gminy. Zauważył też, że jest zmniejszenie 

kosztów w utrzymaniu zimowym dróg. Czy jest zmniejszenie umowy, czy też 

zmniejsza się zakres działań. Widoczna jest duża różnica w porównaniu do 

poprzedniego roku. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że zawarto 

już wszystkie porozumienia z gminami oprócz Krobi, która zaproponowała 

wzrost kwoty o 10%. Gminy muszą się zmieścić w limicie, który jest 

zmniejszony, ale jeśli będzie trzeba dopłacić, to prawdopodobnie będziemy 

szukać środków. Bezpieczeństwo będzie zachowane. 

Radny Marcin Krawiec zapytał o założenia makroekonomiczne - inflacja na 

poziomie mniej niż 10%. Skąd takie optymistyczne dane, czy są to założenia 

zaproponowane przez Ministerstwo. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek odpowiedziała, że WPF oparty jest na 

założeniach z Ministerstwa i został opracowany zgodnie z ich wytycznymi. Po 

analizie wykonania z poprzednich lat został on merytorycznie dostosowany. 

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie o rezerwę na inwestycje w kwocie 

1 miliona złotych i informację, że pieniądze są na inwestycje drogowe 

w gminach. O jakich ewentualnych inwestycjach mówimy, które znajdą się 

w projekcie budżetu później. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział na przykładzie Gminy Borek, 

że zaproponowano 5 potencjalnych inwestycji remontu odcinków drogowych, 

wstępnie gmina daje pozytywne sygnały. Odbędą się konsultacje z gminą, 

które z nich będą realizowane w zależności też od ich możliwości 

finansowych, ponieważ chcemy się trzymać zasady finansowania 50% na 

50%. Ten milion będzie przeznaczony na drogi i zaproponujemy radzie 

wprowadzenie wybranych inwestycji. 
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Radny Marcin Krawiec dopytał, czy to będą inwestycje drogowe w trzech 

gminach: Borek, Poniec i Pogorzela. W przypadku, gdyby gminy nie podjęły 

tych uchwał i nie miały środków na realizację tych inwestycji, to czy jest 

jakiś ewentualny inny pomysł. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że coś się zawsze znajdzie, 

musimy też pamiętać o inwestycji budowy hali sportowej, która jest 

w trakcie realizacji i jest tam kwestia wnioskowanych 15% tj. około 

1 200 000 zł. 

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie dotyczące wpływów z podatku 

dochodowego od osób fizycznych i prawnych, które w planie są 

zróżnicowane. Podatek od osób fizycznych jest mniejszy, a od osób 

prawnych wyższy. 

Starosta Robert Marcinkowski wyjaśnił, że w tym temacie nie mamy 

możliwości dokonania zmian, to przychodzi na piśmie i musimy tak wpisać 

do projektu i to wpłynie dokładnie w takiej wysokości. 

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie dotyczące planowanych dochodów 

wpływy z najmu, gdzie jest wzrost w stosunku do przewidywanego 

wykonania. Z czego to wynika, jakie są perspektywy w tym zakresie. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek odpowiedziała, że przewidują 

rewaloryzację czynszu w związku z inflacją. 

Radny Marcin Krawiec zapytał o dział oświaty placówki kształcenia 

ustawicznego wpływy z usług i wzrost około 20%. Z czego ten wzrost 

wynika, czy szykują się jakieś podwyżki. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek wyjaśniła, że ten wzrost wynika z tego, 

że jest przewidziane więcej kursów do realizacji w szkołach w Grabonogu 

oraz w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu. 

Wicestarosta Janusz Sikora powiedział, że kursy co roku są 

dostosowywane do zapotrzebowania według ilości uczniów. Bierzemy tu pod 

uwagę ilość tych kursów oraz opłaty. 

Radny Marcin Krawiec zapytał o 12% wzrost wpływy z usług w DPS-ach, 

czy to znaczy, że koszt odpłatności wzrasta. 

Wicestarosta Janusz Sikora wyjaśnił, że podczas przygotowania budżetu 

dla domów pomocy społecznej bierze się pod uwagę całoroczny koszt 
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utrzymania, którego jeszcze nie mamy. Prawdopodobnie będzie to większy 

wzrost niż 12%, jest jeszcze cały miesiąc grudzień, kiedy dużo może się 

zmienić. W styczniu zrobimy korektę po tym, jak otrzymamy pełny koszt 

utrzymania. Otrzymamy jeszcze środki z subwencji, które również będą 

wliczone do budżetu. 

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie dotyczące działu rodzina zastępcza 

wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, 

gdzie jest znaczny spadek w stosunku do roku bieżącego. Jest też radykalny 

spadek jeżeli chodzi o wpływy z usług, wpływy z różnych dochodów oraz 

dotacje celowe otrzymane z powiatu. Skąd te niższe planowane przychody 

na przyszły rok. 

Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że w przypadku rodzin 

z naszego powiatu opłaty ponosi powiat, a w przypadku dzieci spoza powiatu 

koszty ponoszą samorządy spoza powiatu gostyńskiego. Jest tam też 

kwestia dotycząca alimentów, ponieważ za dziecko umieszczone w domu 

dziecka lub w rodzinie zastępczej, jeżeli przysługują alimenty, to są ujęte 

w budżecie. Są to kwoty zmienne i trudne do przewidzenia z powodu np. 

opuszczania domów i rodzin przez dorosłe dzieci i przyjmowania nowych 

dzieci. 

Radny Marcin Krawiec dopytał o spadek w wysokości 32% w paragrafie 

wpływy z usług, wpływy z różnych dochodów zmniejsza się o około 20%, 

a dotacje celowe to jest spadek o około 60%. Co to za sytuacje, skąd takie 

spadki. Co to jest za usługa w przypadku wpływu z usług i kto płaci. 

Wicestarosta Janusz Sikora powiedział, że szczegółowej odpowiedzi 

udzieli pisemnie. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek dodała, że z wyliczeń PCPR w Gostyniu 

można wywnioskować, że jest mniej dzieci objętych pieczą zastępczą 

i w domach dziecka. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że w przypadku kiedy 

dziecko pochodzi z innego powiatu, to płaci za nie ten rodzimy powiat i to są 

dotacje celowe, a wpływy z gmin to wpływy z różnych dochodów. 



Strona 8 z 15 
 

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie o duży spadek w paragrafie 

działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych wpływy z usług. Czy to 

jest pozytywna sytuacja, która oznacza spadek liczby dzieci. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek wyjaśniła, że jest więcej dzieci spoza 

powiatu, dlatego zwiększa się paragraf, na którym są wpływy z powiatu. 

Opłaty ponoszą powiaty, z których pochodzą dzieci. 

Radny Sebastian Czwojda zapytał o sprzedaż mieszkań w Ciołkowie. Czy 

są też z tego tytułu zaplanowane mniejsze dochody z czynszu. Omówił 

kwestię waloryzacji przy obecnej wysokiej inflacji zarówno w przypadku 

sprzedaży, jak i prowadzonych inwestycji. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że jest to uzależnione od tego, 

kiedy nastąpi sprzedaż. Poruszył temat uchwały, którą miał przygotować 

radny Marcin Krawiec, a także wysokości przewidzianej bonifikaty od ceny 

zakupu mieszkań.  

Radny Marcin Krawiec powiedział, że postara się przygotować 

i przedstawić projekt uchwały jeszcze w tym roku. 

Radny Alfred Siama zapytał o objaśnienia do planowanych dochodów 

powiatu gostyńskiego w dziale gospodarka gruntami i nieruchomościami, 

koszty utrzymania nieruchomości skarbu państwa. Rozbiórka garaży 

blaszanych w Bielawach Pogorzelskich, z jakiego powodu są one rozbierane, 

czy są w złym stanie technicznym i jaka jest alternatywa dla mieszkańców. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek odpowiedziała, że obecnie garaże te są 

w bardzo złym stanie technicznym, dostaliśmy dotacje na rozbiórkę, a w ich 

miejsce ma być zakupione 6 nowych garaży blaszanych. 

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie dotyczące uzasadnienia do uchwały 

i informacji o dotacji na zadanie cyfrowy powiat. Co to jest za zadanie, na 

czym ten program polega. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że to jest około 200 000 zł 

na zakup komputerów, oprogramowania, serwera dla starostwa i dla 

jednostek. Otrzymaliśmy 100% dotacji, więc nie było tam żadnego wkładu 

własnego. 

Radny Marcin Krawiec zapytał o dział ochotniczych straży pożarnych, 

gdzie znajdują się medale „Zasłużony dla Pożarnictwa Powiatu 
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Gostyńskiego”, jak wygląda procedura, kto nadaje te tytuły, czy jest jakiś 

regulamin. Jeśli tak, to prosi do wglądu. 

Starosta Robert Marcinkowski wyjaśnił, że te tytuły i medale są 

nadawane od około 5 lat, strażacy ochotnicy są honorowani na szczeblu 

powiatowym, ale nie decyduje o tym powiat. Regulamin jest i zostanie 

przesłany radnym.  

Radny Marcin Krawiec wyraził refleksję, aby ten tytuł dowartościować 

może poprzez zaangażowanie organów powiatu w proces nadawania lub 

wręczania medali. Jak wygląda program dotacji dla organizacji pożytku 

publicznego z zakresu bezpieczeństwa publicznego.  

Starosta Robert Marcinkowski wyjaśnił, że wręczanie wyróżnień ma 

miejsce od lat na powiatowym dniu strażaka i nie ma większego sensu 

wprowadzanie zmian. 

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie dotyczące obsługi długu, 1 500 000 zł 

jest zaplanowane przewidywane wykonanie na ten rok, czy nie jest to zbyt 

optymistyczna prognoza biorąc pod uwagę wysokość stóp procentowych. 

Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że należy pamiętać o tym, że 

zostanie spłacone ponad 3 000 000 zł kredytu, więc zakładamy, że odsetki 

też będą niższe. Planowany do zaciągnięcia kredyt prawdopodobnie, jak 

w latach ubiegłych będzie zaciągnięty dopiero pod koniec roku.  

Radny Marcin Krawiec zapytał o wydatek, jakim jest organizacja 

uroczystości oświatowych, o jakie uroczystości chodzi, na co to jest 

konkretnie przeznaczone. 

Starosta Robert Marcinkowski wyjaśnił, że są organizowane spotkania 

z okazji dnia edukacji narodowej, wręczenia stypendiów i tytułów awansu 

nauczycieli. 

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie o zapis, jakim jest kieszonkowe dla 

pensjonariuszy DPS. Czy to jest ustawowo wymagane, do kogo ono trafia.  

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że z pewnością nie są to jakieś 

dodatkowe środki. Odpowiemy na piśmie, jak wygląda struktura 

„kieszonkowego” dla pensjonariuszy. 
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Radny Marcin Krawiec zapytał o dział, jakim jest gospodarka komunalna, 

wynagrodzenia za prelekcje, ochrona środowiska, jakie prace są 

zaplanowane w tym zakresie. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że nie ma informacji, czy są 

już wyszczególnione zadania, ale bardzo często wspieramy różnego rodzaju 

inicjatywy o tej tematyce, pokrywamy wówczas część kosztów, prelegentów 

i to jest pokrywane z budżetu z paragrafu ochrona środowiska. 

Skarbnik Hanna Danek dodała, że jeżeli mamy wpływy z dochodów na 

ochronę środowiska, to w wydatkach musimy tę samą kwotę przeznaczyć na 

to zadanie. To jest wymóg ustawowy. 

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie o dział zarządzanie kryzysowe zakup 

usług remontowych, gdzie przewidywane wykonanie w tym roku to jest 

100 000 zł, a w przyszłym roku jest to 1 000 zł.  

Skarbnik Hanna Danek wyjaśniła, że w tym roku zwiększaliśmy na 

naprawę mostu w Karcu, były to środki z rezerwy na zarzadzanie kryzysowe. 

Most ten był w bardzo złym stanie i groził zawaleniem, dlatego środki 

finansowe nie były zabrane z rezerwy ogólnej. 

Radny Antoni Kuś zapytał o tereny takie, jak Siemowo, Stankowo, Osowo, 

Gostyń Stary i Dusina, których dotyczyły wnioski w sprawie budowy 

chodnika. Od lat nic tam się nie robi, na kiedy przewiduje się inwestycje 

w tych miejscowościach. Pojawia się tu problem bezpieczeństwa dzieci na 

drogach.  

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że część tych wniosków nie 

dotyczyło dróg powiatowych. Przypomniał, że niedawno Siemowo zyskało 

nowy asfalt, niedawno była modernizowana część drogi i chodnika 

w Kosowie, została również zrealizowana około dwa lata temu modernizacja 

drogi Stary Gostyń-Stankowo, a także droga Stankowo-Klony. Zgodził się, że 

są tam jeszcze potrzebne remonty, ale są w tej sprawie prowadzone 

rozmowy. Powiedział, że będzie coraz więcej odpowiedzi odmownych na 

wnioski w sprawie remontów z powodu trudnej sytuacji finansowej. 

Radny Marcin Krawiec poruszył temat wyboru zadań realizowanych przez 

powiat. 
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Radny Maciej Biskup zwrócił uwagę, że w projekcie budżetu są duże 

inwestycje, jednak nie ma zapisanej żadnej inwestycji w Gminie Borek. Jest 

w rezerwie 1 000 000 zł, jednak z zapowiedzi dopłat do budowy hali 

sportowej wynika, że za dużo z tych pieniędzy też już pewnie nie zostanie. 

Pytanie, gdzie jest Gmina Borek w tym budżecie. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że Gmina Borek jest w tym 

milionie w rezerwie. Zakładamy, że z początkiem roku znajdą się wolne 

środki, którymi można będzie pokryć wymagane dopłaty do hali. Raczej 

planujemy, że będzie się coś działo na terenie Gminy Borek, a środki 

z rezerwy zostaną w pełni przeznaczone na remonty lub inwestycje drogowe. 

Radny Dominik Jankowiak zapytał, jaki jest pomysł na odcinek drogi 

Strzelce Wielkie – Tanecznica, gdzie znacząco wzrastają koszty. Jak to widzi 

Gmina Piaski. Dodał, że droga jest w fatalnym stanie. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że w tej 

chwili są jeszcze w budżecie środki na ten cel. Wspólnie z samorządem 

gminy ustaliliśmy, że nie jest zasadne wydawanie miliona złotych na tak 

krótki odcinek drogi. Wspólnie z Wójtem ustalamy podział kosztów 

i zasadność wykonania. Ocenimy sytuację na wiosnę, wstępnie chcemy 

podzielić inwestycję na 3 etapy i czekamy na zapowiadane programy 

rządowe, ponieważ będziemy składać wnioski o dofinansowanie. 

Radny Marcin Krawiec poprosił o przedstawienie strategii przygotowania 

projektu budżetu, chodzi o wydatki na wynagrodzenia i zakup energii 

w budżetach szkół. Osobowe wynagrodzenia pracowników wahają się od 

+19% do +1%. Natomiast realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji jest spadek o 60%. W technikach jest to rozpisane 

w trzech paragrafach pytanie, co one obejmują. Dodatkowo paragraf 

mówiący o dodatkowym rocznym wynagrodzeniu nie ma spójności, bo 

w szkołach jest to zróżnicowane: są wzrosty, ale nierówne, co też nie 

współgra z wydatkami na ZFŚS. Skąd te wahania, czy to wynika ze zmian 

organizacyjnych, zwolnień, zatrudnienia pracowników. Zastanawiające jest 

też to, że w niektórych szkołach rosną ceny energii o 140%, a w branżowej 

szkole spadają o 19%. 
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Starosta Robert Marcinkowski wyjaśnił, jeżeli chodzi o koszty energii , że 

na początku roku zapobiegawczo powiat dołożył środki finansowe na ten cel 

do szkoły w Grabonogu i Krobi. Tam miał być droższy gaz, a okazało się, że 

gaz nie był aż tak drogi, jak przewidywano. Dodatkowo mamy środki, które 

zostały w budżecie, a planowane są według nowych stawek, które będą 

obowiązywały od roku 2023. Kwoty te nie zostały jeszcze skorygowane. 

Skarbnik Hanna Danek dodała, że trzeba zauważyć, że kolumna 

przewidywane wykonanie, to tak naprawdę jest plan na trzeci kwartał, bo 

tak sobie życzy RIO, żeby budżet był konstruowany. Tak więc to jeszcze 

„żyje”. Na chwilę obecną nadwyżka środków została na posiedzeniu Zarządu 

Powiatu Gostyńskiego skorygowana. 

Radny Marcin Krawiec zapytał o wynagrodzenia dla pracowników i spadek 

odpisu na ZFŚS, czy to znaczy, że będzie mniej pracowników. Skąd wzrost 

w wynagrodzeniach dla Zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że w Zespole do spraw 

orzekania o niepełnosprawności są środki zabezpieczone na odprawy. Dodał, 

że koszty utrzymania mieszkańca w każdym DPS są obliczane na podstawie 

wykonania, a nie planu, więc planowane wysokie ceny gazu nie będą miały 

na to wpływu.  

Radny Krzysztof Wachowiak zapytał o inwestycję budowy ronda 

w Poniecu i kawałek drogi w stronę Leszna, który jest w złym stanie, czy 

będzie tam też wykonany remont. Wyraził zdanie, że łagodna zima i tak nie 

będzie tańsza w utrzymaniu dróg. Dzisiaj zimy nie ma, a drogi rano 

wyglądały źle.  

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski zgodził się, że mroźna 

zima jest tańsza, jeżeli chodzi o utrzymanie dróg. Powiedział, że odbiór 

techniczny inwestycji budowy ronda w Poniecu odbędzie się w następną 

środę. Oficjalne otwarcie ronda planujemy na grudzień 2022 r. Burmistrz 

Ponieca szykuje już dokumentację na remont drogi w kierunku Leszna 

i będzie on realizowany w ramach programu Polski Ład.  

Radny Mikołaj Rogala zapytał o dochody i wzrost na kwalifikację wojskową 

w porównaniu z poprzednim rokiem. Czym to jest spowodowane. 
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Skarbnik Hanna Danek taką otrzymaliśmy dotację, pracownik 

merytoryczny Wydziału zwrócił się z zapytaniem, skąd taki wzrost, ale 

jeszcze nie uzyskał odpowiedzi. Prawdopodobnie jest przewidywany wzrost 

wynagrodzenia dla lekarzy, członków komisji, inflacja, koszty siedziby. 

Radny Mikołaj Rogala poprosił o przesłanie odpowiedzi, jaką otrzyma 

Wydział w tej sprawie. Zapytał o paragraf wydatki wynagrodzenia 

i dodatkowe wynagrodzenia roczne dla pracowników i widoczne 

zmniejszenie. Czy to oznacza, że ilość pracowników w starostwie się 

zmniejszy. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że są prowadzone działania 

zmierzające do optymalizacji zatrudnienia. Temat jest rozłożony na etapy, 

a pewne procesy już są realizowane, będziemy mieli kilka przejść 

pracowników na emeryturę i nastąpi podział zadań albo łączenie funkcji. 

Każdy przypadek jest inny, ale wiele wskazuje na to, że na koniec roku 

będziemy mieli mniej pracowników. 

Radny Mikołaj Rogala zapytał, w którym paragrafie są wydatki na 

ogrzewanie. Zwrócił uwagę na niską temperaturę w sali posiedzeń. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że wydatki na ogrzewanie 

ujęte są w paragrafie zakup energii. Dodał, że temperatura w biurach 

starostwa jest wyższa, a sala posiedzeń jest ostatnim pomieszczeniem, które 

nie miało wymienionych okien i na co dzień nie jest użytkowana, dlatego 

ogrzewanie funkcjonuje w ograniczonym zakresie. 

Radny Mikołaj Rogala zadał pytanie dotyczące projektu unijnego dla szkół 

pn. poprawa wyksztalcenia na rynku pracy, który rozpoczął się w zeszłym 

roku, a w tym roku jest kontynuowany. Poprosił o rozliczenie, do których 

szkół co poszło lub co jeszcze zostanie zakupione.  

Skarbnik Hanna Danek wyjaśniła, że jest to projekt unijny realizowany 

w 3 szkołach pn. „dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb rynku 

pracy”. W niektórych szkołach całość już jest zrealizowana, rozliczenie 

przekażemy pisemnie. 

Radny Marcin Krawiec zapytał, o którym roku mówimy, jeżeli chodzi 

o zmniejszenie liczby pracowników w starostwie. 
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Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że chodzi o rok 2023. Na 

chwilę obecną nie chce mówić dokładnie o jakiej liczbie osób mówimy, 

w lutym 2023 roku już 5 osób przejdzie na emeryturę. Podział pracy będzie 

w każdej komórce analizowany indywidualnie, w niektórych przypadkach nie 

będzie zatrudnienia. W przypadku szkół i domów pomocy społecznej mamy 

do czynienia ze standardem zatrudnienia, który musi być zapewniony. 

Radny Sebastian Czwojda poruszył temat racjonalizacji zatrudnienia. 

Radny Antoni Kuś opuścił posiedzenie. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2031 Komisja 

zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 2 głosy „za”, 4 głosy 

„wstrzymujące się”, 1 radny nieobecny.  

 

Ad 6) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu 

powiatu na 2023 rok przedstawił Starosta Robert Marcinkowski oraz 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia 

budżetu powiatu na 2023 rok Komisja zaopiniowała pozytywnie 

w wyniku głosowania: 2 głosy „za”, 4 głosy „wstrzymujące się”, 

1 radny nieobecny.  

 

Ad 7) 

Wolne głosy i wnioski. 

Radny Marcin Krawiec powiedział, że, w związku z otrzymanym aktem 

notarialnym, prosi o umowę o korzystanie z kaplicy przyszpitalnej. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że w tej chwili nie posiada tej 

umowy, ale zwróci się do Wydziału o udostępnienie jej radnym. 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj zwróciła się z propozycją 

przystąpienia do charytatywnej inicjatywy zakupu wózka na leki dla 

szpitalnego oddziału paliatywnego. 
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Radny Krzysztof Wachowiak poruszył temat trudnej sytuacji w rolnictwie 

i wizyty Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w naszym powiecie. 

 

Ad 8) 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj podziękowała zebranym za przybycie, po 

czym zamknęła 54. posiedzenie Komisji. 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

 

/-/ Mirosława Bigaj 

 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


